

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	8 215 934,0
Capitalisation (MDT)	23 929,2
P/E 2021(x)	15,9
P/BV 2021 E(x)	1,8
Rend. Dividende (en %)	4,2

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	7 370,1	-0,0 %	7,0 %
Tunindex 20	3 251,6	-0,0 %	9,3 %



Devise		
Taux de change	3.377 €	2.768 \$

OPCVM	VL	Var. An
Placement obligataire	103,256	2,2 %
SICAV BNA	92,996	1,8 %
FCP Progrès	143,566	-4,2 %
FCP BNA Capitalisation	170,335	2,3 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
OTH	12,18	5 547 789	1,3 %	3,5 %
BIAT	61,55	476 664	-0,7 %	41,6 %
SFBT	18,64	431 114	1,5 %	1,9 %
TJARI	31,99	383 499	1,0 %	26,3 %
BH	9,89	265 512	-2,5 %	14,4 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
UADH	0,73	37 995	4,3 %	-73,6 %
AMS	0,75	8	2,7 %	-16,7 %
ARTES	4,84	30 141	1,9 %	18,0 %
SFBT	18,64	431 114	1,5 %	1,9 %
Tawasol Groupe Holding	0,75	26 424	1,4 %	7,1 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
MAG	16,50	51	-5,4 %	-14,9 %
SIPHA	5,75	0	-4,5 %	49,7 %
SPDIT	8,06	219	-4,0 %	13,6 %
CIL	17,94	18	-3,0 %	21,8 %
CELL	4,72	1 372	-2,9 %	-5,0 %

Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a clôturé au terme de cette séance avec un Tunindex à 7 370,1 points dans un volume d'échanges de 8,215 MD.

Analyse des valeurs

-Le titre OTH a été au top des plus forts volumes pour des transactions de 5 547mD. Les revenus du premier trimestre de l'année 2021 du groupe OTH ont enregistré une croissance de 15,2% par rapport à leur niveau du premier trimestre de l'année dernière, et ceci grâce à l'évolution de ses ventes à l'exportation qui représentent 84% du chiffre d'affaires globale.

-Le titre BIAT a échangé un volume de 476mD. Notons que les indicateurs d'activité au 31/03/2020 ont dégagé un PNB en progression de 3,21% par rapport à la même date en 2020 en passant de 241,981MD à 249,769MD.

-Le titre UADH s'est adjugé 4,3% au cours de 0,730D. Son rendement annuel est de -73,6%. L'activité de la société courant le premier trimestre 2021 a été marquée par un chiffre d'affaires à 17,675MD contre 50,136MD par rapport à la même période de l'année 2020.

-Le titre AMS a gagné 2,7% au cours de 0,750D ramenant sa performance annuelle à -16,7%.

-Le titre magasin general a perdu 5,4% au cours de 16,500D ramenant sa performance annuelle à -14,9%. Notons que la société a clôturé l'exercice 2020 avec un résultat net déficitaire de 12,898MD contre un résultat net bénéficiaire de 10,7MD par rapport à 2019.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 03/06/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Financier																
Bancaire	34,29 %	8 414,63									9,8	11,3			4,4 %	1,1
➡ AB	5	547,4	21,50	21,70	24,0	20,3	59	1 268	0,0 %	9,4 %	5,5	6,3	99,7	2,150	10,0 %	0,5
⬇️ ATB	1	272,0	2,72	2,86	3,0	2,6	3 429	9 378	-0,4 %	-4,9 %	33,2	38,9	8,2	0,000	0,0 %	0,5
⬇️ BH	5	470,8	9,89	9,19	10,6	7,7	26 358	265 512	-2,5 %	14,4 %	6,4	7,6	73,0	0,600	6,1 %	0,4
⬇️ BIAT	5	2 197,3	61,55	94,30	121,7	59,5	7 856	476 664	-0,7 %	41,6 %	7,8	8,7	281,8	5,000	8,1 %	1,3
⬆️ BNA	5	518,4	8,10	8,84	8,8	7,0	2 922	23 590	0,5 %	-8,4 %	6,0	7,1	86,4	0,500	6,2 %	0,3
➡ BT	1	1 417,5	6,30	6,80	7,0	6,0	7 455	46 967	0,0 %	-2,2 %	13,9	16,3	102,3	0,350	5,6 %	1,4
➡ BTE	20	35,9	7,97	7,98	8,2	6,5	11	85	0,0 %	-0,1 %	N	7,2	-17,2	0,000	0,0 %	0,3
⬇️ STB	5	466,1	3,00	3,35	3,4	2,7	7 474	22 449	-1,3 %	-10,4 %	6,5	7,6	72,2	0,000	0,0 %	0,4
⬆️ TJARI	5	1 303,3	31,99	27,80	34,4	25,0	11 992	383 499	1,0 %	26,3 %	9,9	11,0	131,7	2,700	8,4 %	1,5
⬆️ UBCI	5	434,6	21,73	20,12	24,0	20,0	225	4 889	0,0 %	12,8 %	10,3	12,1	42,1	1,000	4,6 %	1,0
⬇️ UIB	5	542,1	16,65	17,14	18,3	15,5	1 701	28 302	-0,3 %	5,9 %	8,8	10,3	61,9	0,700	4,2 %	0,8
➡ WIFAK	5	209,1	6,97	6,50	7,0	6,4	1 000	6 970	0,0 %	7,2 %	N	N	-5,4	0,000	0,0 %	1,4
Assurances	4,46 %	1 204,60									14,1	13,7			2,8 %	1,6
⬆️ ASSMA	10	295,4	65,65	57,50	67,0	58,2	1	66	0,2 %	14,2 %	12,8	14,1	23,1	1,870	2,8 %	1,9
➡ AST	5	364,6	60,77	59,50	60,8	59,0	0	0	0,0 %	2,1 %	14,3	13,5	25,5	1,800	3,0 %	2,4
⬆️ BHASS	5	125,0	47,00	47,50	48,9	47,0	8	376	1,1 %	1,1 %	12,9	12,5	9,7	1,000	2,1 %	1,8
➡ STAR	10	281,5	122,00	122,98	125,5	108,0	26	3 172	0,0 %	1,5 %	17,2	15,6	16,4	2,840	2,3 %	0,8
⬇️ TRE	5	138,0	6,90	7,79	7,7	6,9	1 346	9 287	-1,4 %	-8,3 %	11,3	10,2	12,2	0,245	3,6 %	0,6
Leasing	1,18 %	397,50									9,5	10,5			4,0 %	0,6
⬇️ ATL	1	55,6	1,59	1,59	1,8	1,4	29	46	-0,6 %	4,9 %	10,1	7,0	5,5	0,075	4,7 %	0,5
➡ BHL	5	10,8	1,55	1,33	1,8	1,3	0	0	0,0 %	16,5 %	21,7	27,1	0,5	0,000	0,0 %	0,5
➡ BL	1	57,9	1,93	1,80	2,2	1,8	2 000	3 860	0,0 %	7,2 %	8,4	10,3	6,9	0,100	5,2 %	0,7
⬇️ CIL	5	89,7	17,94	16,14	20,6	16,2	1	18	-3,0 %	21,8 %	7,2	8,5	12,5	1,795	10,0 %	0,9
➡ HL	5	36,6	3,33	3,20	3,4	2,9	0	0	0,0 %	4,1 %	1,0	1,0	0,0	0,000	0,0 %	0,5
➡ TJL	10	31,2	11,35	11,13	12,3	8,8	10	114	0,0 %	6,3 %	9,8	11,6	3,2	0,500	4,4 %	0,6
⬇️ TLS	5	115,6	10,70	10,29	11,3	9,2	7	75	-0,2 %	7,5 %	13,0	15,2	8,9	0,360	3,4 %	0,3
Holding	10,67 %	2 564,50									23,8	27,7			5,9 %	2,3
⬇️ PGH	1	2 286,0	12,70	10,39	13,7	9,3	100	1 270	-0,7 %	22,2 %	25,0	29,5	91,3	0,300	2,4 %	2,2
➡ PLTU	5	41,0	41,00	46,98	47,0	41,0	0	0	0,0 %	-4,3 %	9,1	10,8	4,5	4,000	9,8 %	2,2
⬇️ SPDIT	1	225,7	8,06	7,63	8,8	7,5	27	219	-4,0 %	13,6 %	13,4	12,1	16,9	0,600	7,4 %	3,2
⬇️ TINV	2	11,8	12,19	14,30	14,5	11,2	335	4 022	-0,1 %	-14,8 %	42,1	39,3	0,3	0,500	4,1 %	2,2
Industriel																
Agro-alimentaire	23,25 %	5 594,88									20,6	19,5			2,0 %	4,2
⬇️ CREAL	1	44,5	9,10	9,20	9,8	8,7	11	100	-1,0 %	-1,1 %	12,7	12,0	3,5	0,170	1,9 %	2,2
➡ DH	10	801,6	14,60	14,90	15,1	14,2	331	4 818	0,0 %	-2,0 %	13,9	12,6	57,8	0,370	2,5 %	3,2

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 03/06/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
➡ LNDOR	1	104,4	9,30	7,07	9,7	7,2	6 500	60 450	0,0 %	31,5 %	20,5	18,6	5,1	0,180	1,9 %	1,5
⬆️ SFBT	1	4 613,4	18,64	19,01	21,2	17,4	23 426	431 114	1,5 %	1,9 %	21,9	20,9	210,6	0,715	3,8 %	4,4
➡ SOPAT	1	30,9	1,41	1,30	1,6	1,2	0	0	0,0 %	8,5 %	15,5	15,5	2,0	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,46 %	335,25									33,0	28,7			2,1 %	2,2
➡ ADWYA	1	100,9	4,90	4,47	5,2	3,9	6 495	31 611	0,0 %	9,6 %	63,1	53,1	1,6	0,100	2,0 %	2,5
⬇️ SIPHA	5	10,4	5,75	3,84	6,2	3,3	0	0	-4,5 %	49,7 %	N	N	-15,0	0,000	0,0 %	N
➡ UMED	1	224,0	7,00	9,75	9,7	6,8	1 756	12 294	0,0 %	-28,2 %	19,5	17,8	11,5	0,300	4,3 %	2,0
Composante automobile	0,24 %	61,76									30,1	30,1			0,0 %	1,1
⬇️ ASSAD	1	48,6	4,05	4,44	4,5	3,8	12 063	48 715	-1,7 %	-8,8 %	32,4	32,4	1,5	0,000	0,0 %	0,8
➡ GIF	1	7,8	0,74	1,37	1,4	0,7	3 900	2 908	0,0 %	-46,0 %	15,6	15,6	0,5	0,000	0,0 %	2,4
⬇️ STIP	3	5,3	1,27	0,92	1,6	0,9	25	32	-2,3 %	38,0 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	4,41 %	1 274,68									34,4	28,2			2,1 %	1,8
⬇️ CC	1	762,8	2,22	1,90	2,3	1,8	53 393	118 733	-0,9 %	16,8 %	39,3	32,9	19,4	0,000	0,0 %	N
⬇️ MPBS	2	31,7	3,25	3,84	3,8	2,9	176	574	-0,3 %	-15,4 %	45,3	7,9	0,7	0,100	3,1 %	0,8
⬆️ SAM	1	12,8	2,77	2,73	2,8	2,5	3 723	10 243	1,1 %	1,5 %	6,4	7,1	2,0	0,100	3,6 %	1,0
⬇️ SCB	1	68,3	1,55	1,90	1,9	1,1	112	176	-0,6 %	-18,4 %	N	N	-6,0	0,000	0,0 %	2,7
➡ SMD	1	25,5	2,06	1,91	2,1	1,9	0	0	0,0 %	7,8 %	17,0	17,0	1,5	0,000	0,0 %	0,8
⬇️ SOMOC	1	39,0	0,96	1,00	1,1	0,9	53 206	51 187	-2,0 %	-4,0 %	6,8	5,6	5,7	0,000	0,0 %	0,5
➡ SOTEM	1	114,9	3,33	3,54	3,5	3,3	0	0	0,0 %	-5,9 %	60,5	50,0	1,9	0,100	3,0 %	2,8
⬆️ TPR	1	219,5	4,39	4,15	4,5	3,8	150	658	0,9 %	5,8 %	10,4	10,0	21,2	0,300	6,8 %	1,6
Transformation de papier	3,06 %	852,97									18,9	16,6			5,2 %	1,8
⬇️ SAH	1	733,2	12,69	12,30	13,2	11,7	16 379	205 840	-0,1 %	3,2 %	22,0	18,3	33,4	0,250	2,0 %	1,8
➡ STPAP	1	119,8	5,00	4,60	5,1	3,6	5 770	28 599	0,0 %	8,7 %	74,8	5,6	1,6	0,425	8,5 %	1,8
Chimique	1,13 %	419,73									11,6	6,1			0,7 %	2,1
⬆️ AL	25	187,1	116,80	77,85	120,0	77,0	110	12 850	0,2 %	50,0 %	11,6	11,0	16,2	0,000	0,0 %	2,4
➡ ALKIM	10	82,3	42,29	47,80	47,8	45,6	0	0	0,0 %	-11,5 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬆️ ICF	10	150,3	71,56	70,00	80,0	62,2	80	5 695	0,1 %	2,2 %	N	300,6	-11,4	1,500	2,1 %	1,7
Autres industries	4,29 %	1 249,01									26,2	20,3			2,3 %	2,8
⬆️ AMS	5	4,9	0,75	0,90	1,4	0,7	10	8	2,7 %	-16,7 %	N	N	-28,9	0,000	0,0 %	N
⬇️ ECYCL	1	257,3	28,88	25,60	30,2	24,9	3 638	104 652	-0,1 %	19,1 %	15,5	11,9	16,6	1,515	5,2 %	5,5
➡ LSTR	2	10,1	0,98	1,19	1,2	0,9	0	0	0,0 %	-17,6 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬇️ NBL	1	18,7	4,39	4,38	4,7	3,8	4 742	21 293	-1,6 %	0,2 %	15,5	12,4	1,2	0,360	8,2 %	1,5
⬆️ OTH	1	652,8	12,18	12,00	12,9	11,4	462 094	5 547 789	1,3 %	3,5 %	33,0	23,6	19,8	0,250	2,1 %	1,9
➡ PLAST	1	21,7	1,90	2,10	2,2	1,8	0	0	0,0 %	-9,5 %	16,7	16,7	1,3	0,000	0,0 %	0,9
⬇️ SIAME	1	61,2	4,36	4,09	4,6	3,9	26	114	-1,4 %	6,6 %	34,0	30,6	1,8	0,050	1,1 %	2,0
⬇️ SOTUV	1	222,2	6,69	6,98	7,1	6,4	1 841	12 289	-0,6 %	-4,2 %	18,5	18,5	12,0	0,120	1,8 %	2,7

Services

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 03/06/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Transport aérien	0,00 %	63,72									0,0	0,0			0,0 %	0,0
➔ TAIR	1	63,7	0,60	0,59	0,8	0,5	12 232	7 340	0,0 %	1,7 %	N	N	-200,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile	3,10 %	769,39									10,7	12,0			4,3 %	2,0
⬆️ ARTES	1	185,1	4,84	4,10	4,8	3,8	6 281	30 141	1,9 %	18,0 %	7,4	9,3	25,0	0,200	4,1 %	0,9
⬆️ CITY	1	188,3	10,46	8,25	10,7	8,2	6 899	71 791	0,6 %	26,8 %	10,3	8,6	18,2	0,830	7,9 %	2,8
➔ NAKL	1	369,0	12,30	12,30	12,5	11,8	0	0	0,0 %	0,0 %	10,6	13,2	34,9	0,650	5,3 %	2,2
⬆️ UADH	1	27,0	0,73	2,77	2,8	0,6	52 246	37 995	4,3 %	-73,6 %	38,5	38,5	0,7	0,000	0,0 %	0,3
Pomotion Immobilière	0,32 %	89,97									8,9	18,5			0,0 %	0,6
➔ SIMPA	5	39,0	35,50	33,00	36,0	28,2	0	0	0,0 %	7,6 %	13,0	13,0	3,0	0,000	0,0 %	0,4
⬆️ SITS	1	37,4	2,40	2,36	2,8	2,1	551	1 267	0,4 %	1,7 %	4,7	6,7	8,0	0,000	0,0 %	0,9
⬆️ SOKNA	1	13,5	2,67	2,86	3,1	2,4	1	3	0,8 %	-6,6 %	N	67,4	-0,3	0,000	0,0 %	0,4
Technologie	0,00 %	95,62									27,1	18,9			1,1 %	2,3
➔ AETEC	1	0,9	0,40	0,61	0,6	0,4	200	80	0,0 %	-34,4 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬇️ TLNET	1	94,7	8,59	8,40	9,2	7,9	1 092	9 357	-0,6 %	2,3 %	27,1	18,9	3,5	0,180	2,1 %	2,3
Autres services	0,27 %	116,75									9,0	8,2			3,2 %	1,4
⬇️ CELL	1	21,1	4,72	4,97	5,3	4,4	290	1 372	-2,9 %	-5,0 %	13,2	13,2	1,6	0,000	0,0 %	2,1
➔ MGR	1	41,4	3,14	3,18	3,2	3,0	0	0	0,0 %	-1,3 %	9,0	7,3	4,6	0,150	4,8 %	1,4
➔ MIP	1	1,3	0,29	0,14	0,3	0,1	0	0	0,0 %	107,1 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
➔ STPIL	5	53,0	12,80	11,80	13,0	11,7	1 211	15 477	0,0 %	8,5 %	7,4	6,9	7,2	1,050	8,2 %	1,1
Télécommunications	0,17 %	121,99									5,5	5,5			0,9 %	1,7
⬇️ SERVI	1	24,6	2,07	2,01	2,4	1,8	300	613	-0,5 %	3,0 %	24,6	24,6	1,0	0,000	0,0 %	N
⬇️ SOTET	5	16,4	3,54	4,88	4,9	3,4	2 480	8 780	-1,4 %	-27,5 %	4,3	4,3	3,8	0,100	2,8 %	0,6
⬆️ TGH	1	81,0	0,75	0,70	1,0	0,6	36 336	26 424	1,4 %	7,1 %	81,0	81,0	1,0	0,000	0,0 %	2,0
Distribution Produits de	0,79 %	302,27									N	12,0			0,0 %	1,6
⬇️ MAG	1	189,4	16,50	19,39	19,4	17,0	3	51	-5,4 %	-14,9 %	94,7	94,7	2,0	0,000	0,0 %	N
➔ MNP	2	112,8	5,65	6,16	6,3	5,4	71	401	0,0 %	-8,3 %	N	32,2	-9,6	0,000	0,0 %	1,6